

## 4. 通期業績予想の見直し

- 営業収益は、条件不利地域における地域通信基盤整備事業の受注確定に伴う附帯収入の増、及び音声収入等の上期の動向を踏まえ、当初業績予想から+250億円増の19,450億円。
- 営業費用は、附帯収入の増に伴う経費の増等を織り込み、当初業績予想から+150億円増の18,800億円。
- 営業利益は当初から+100億円増の650億円と、通期での増収増益を目指す。

(単位:億円)

項 目	H21 通期実績	H22通期業績予想 (見直し後)	対前年 増減額
営業収益	19,286	<b>19,450</b> <+250>	+163
音声	8,161	<b>7,390</b> <+60>	▲771
I P 関 連	6,545	<b>7,390</b>	+844
その他(専用・附帯等)	4,579	<b>4,670</b> <+190>	+90
営業費用	18,810	<b>18,800</b> <+150>	▲10
人件費	1,274	<b>1,160</b>	▲114
経 費	12,368	<b>12,380</b> <+150>	+11
その他(減価償却費等)	5,167	<b>5,260</b>	+92
営業利益	476	<b>650</b> <+100>	+173
経常利益	717	<b>850</b> <+100>	+132
当期純利益	505	<b>510</b> <+60>	+4

< >内は当初業績予想(平成22年5月14日公表)との差